tujuh puluh dua ribu tiga ratus enam puluh tiga rupiah), yang diperoleh dari
sumber;

a. Penerimaan Dana Pemerintah; dan
b. Penerimaan Dana Masyarakat.

(2) Selain anggaran Penerimaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), terdapat
SiLPA Tahun 2016 sebesar Rp454.392.508.834,00 (empat ratus lima puluh
empat miliar tiga ratus sembilan puluh dua juta lima ratus delapan ribu
delapan ratus tiga puluh empat rupiah).

(3) SiLPA Tahun 2016 sebagaimana dimaksud pada ayat (2) tercantum dalam
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan ini.

Pasal 4

(1) Penerimaan Dana Pemerintah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1)
huruf a direncanakan sebesar Rp894.713.327.000,00 (delapan ratus sembilan
puluh empat miliar tujuh ratus tiga belas juta tiga ratus dua puluh tujuh ribu
rupiah).

(2) Penerimaan Dana Pemerintah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum
dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan ini.

Pasal 5
Penerimaan Dana Masyarakat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1) huruf
b direncanakan sebesar Rpl.659.664.745.363,00 (satu txiliun enam ratus lima

[...]

puluh sembilan miliar enam ratus enam puluh empat juta tujuh ratus empat pulxUi
lima ribu tiga ratus enam puluh tiga rupiah), yang terdiri atas:
a. penerimaan pendidikan; dan
b. penerimaan nonpendidikan.

Pasal 6
(1) Penerimaan pendidikan sebagaimana dimalcsud dalam Pasal 5 huruf a

direncanakan sebesar Rp872.569.444.676,00 (delapan ratus tujuh puluh dua
miliar lima ratus enam puluh sembilan juta empat ratus empat puluh empat
ribu enam ratus tujuh puluh enam rupiah), yang terdiri atas:
a. penerimaan pendidikan utama; dan
b. penerimaan pendidikan lainnya.

(2) Penerimaan pendidikan utama sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a
direncanakan sebesar Rp808.968.094.676,00 (delapan ratus delapan miliar
sembilan ratus enam puluh delapan juta sembilan puluh empat libu enam
ratus tujuh puluh enam rupiah).

(3) Penerimaan pendidikan lainnya sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b
direncanakan sebesar Rp63.601.350.000,00 (enam puluh tiga miliar enam
ratus satu juta tiga ratus lima puluh ribu rupiah).

(4) Penerimaan pendidikan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dan ayat (3),
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
Peraturan ini.

Pasal 7

(1) Penerimaan nonpendidikan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf b

[...]

penerimaan jasa Universitas;
c. penerimaan pemanfaatan aset Universitas;
d. penerimaan keija sama; dan
e. penerimaan dari unit pendukung Universitas.

(2) Penerimaan hibah dan donasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a
direncanakan sebesar Rpl92.581.917.320,00 (seratus sembilan puluh dua
miliar lima ratus delapan puluh satu juta sembilan ratus tujuh belas ribu tiga
ratus dua puluh rupiah).

(3) Penerimaan jasa Universitas sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b
direncanakan sebesar Rp46.503.576.511,00 (empat puluh enam miliar lima
ratus tiga juta lima ratus tujuh puluh enam ribu lima ratus sebelas rupiah).

(4) Penerimaan pemanfaatan aset Universitas sebagaimana dimaksud pada ayat
(1) huruf c direncanakan sebesar Rp65.902,818.105,00 (enam puluh lima
miliar sembilan ratus dua juta delapan ratus delapan belas ribu seratus lima
rupiah).

(5) Penerimaan keija sama sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d